
Determina n. AVES / 1299 pagina 1 di 3  

 

 

 
COPIA  
 

 Albo Pretorio on-line N. 716/2023                          

 
DETERMINA  N°  1299 /  AVES /  2023  DEL 27/11/2023 

OGGETTO 

Determina di aggiudicazione definitiva fornitura di 20 serbatoi per 
stoccaggio gasolio agricolo tramite RDO su MePa - ex art. 50 D.Lgs 
36/2023 - nell’ambito del progetto “Cisternas: incoraggiamento all’utilizzo 
di buone pratiche agricole e zootecniche"   
CUP: E95B23000210005 CIG: 9972381D20 
 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 
 

Dati Essenziali 

Provv. Di Riferimento Delibera del Consiglio Direttivo n. 02/23 del 28.02.2023, con la quale si 
approva il progetto “Cisternas”. 

Determina Dirigenziale AVES 741 del 06.07.2023 e AVES 1160 del 
03.11.2022 di impegno somme 

Cod. Proc          T4 

CUP. E95B23000210005 

CIG. 9972381D20 

 

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 36/2023; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 02/23 del 28.02.2023, con la quale si approva il 
progetto “Cisternas - Incoraggiamento all’adozione di buone pratiche agricole e 
zootecniche”;  

VISTA  la Determina Dirigenziale AVES 741 del 06.07.2023 di impegno somme relative al 
progetto in oggetto; 

VISTA la Determina dirigenziale AVES 1160 del 03.11.2022 di impegno somme relative 
all’analogo progetto cisternas messo in campo nel 2022;   

CONSIDERATO  che il progetto in questione ha il seguente CUP: E95B23000210005; 

CONSIDERATO che il CIG rilasciato dall’ANAC, ha il seguente codice: 9972381D20; 

CONSIDERATO che con le somme impegnate pari a € 55.510,00 IVA e trasporto compresi, disponibili 
sugli impegni di cui sopra, possono essere acquistati 20 serbatoi; 

CONSIDERATO che con Determina AVES n. 829 del 27.07.2023 si è provveduto a pubblicare un avviso 
esplorativo volto a sondare il mercato per il reperimento di operatori economici interessati 



Determina n. AVES / 1299 pagina 2 di 3  

a partecipare alla procedura di gara relativa all’acquisto di n. 20 serbatoi stoccaggio 
gasolio agricolo nell’ambito del progetto Cisternas;   

VISTO l’avviso esplorativo volto a sondare il mercato per il reperimento di operatori economici di 
cui sopra, pubblicato sull’Albo pretorio dell’Ente n. 435/23; 

VISTO l’istruttoria del 06.09.2023 di Valutazione delle manifestazioni di interesse pervenute, dalla 
quale si evincono le ditte che hanno risposto all’avviso esplorativo di cui sopra e da 
invitare a formulare offerta tramite RdO su MePa; 

VISTA la Determina AVES n. 983 del 12.09.2023 di avvio procedura di gara per l’acquisto di 20 
serbatoi per stoccaggio gasolio agricolo tramite RDO su MePa - ex art. 50 D.Lgs 36/2023 
- nell’ambito del progetto “Cisternas: incoraggiamento all’utilizzo di buone pratiche 
agricole e zootecniche"   

VISTA la RDO su MePa n. 3743911, con la quale si invitano le ditte interessate, a presentare 
offerta relativa alla fornitura in oggetto tramite lettera di invito prot. 9736/23 del 
19.09.2023; 

VISTI il Verbale della Commissione di Valutazione delle offerte ricevute, redatto in data 
21.11.2023 dalla quale si evince che l’unica offerta pervenuta risulta essere quella della 
Ditta Di Camillo Serbatoi di Basciano (TE); 

VISTA l’offerta economica, proposta dalla ditta Di Camillo Serbatoi di Basciano (TE) siglata 
digitalmente, pari a € 43.000,00 su di una a base d’asta pari a € 45.500,00 IVA esclusa e 
trasposto compreso; 

CONSIDERATO che l’offerta risulta congrua con un ribasso pari al 5,49 % sulla base d’asta;  

RICHIAMATA  la nota prot. n. 12249 del 21.09.2023, con la quale l’Ente richiede alla Ditta Di Camillo 
Serbatoi di Basciano (TE) garanzia definitiva della fornitura in oggetto; 

VISTA  la nota acquisita agli atti con prot. n. 12396 del 23.11.2023 inerente la garanzia definitiva, 
inoltrata dalla Ditta Di Camillo Serbatoi di Basciano (TE); 

PRESO ATTO della relazione istruttoria, redatta in data 27.11.2023 dalla quale risulta che si può 
procedere con la procedura di aggiudicazione della fornitura di cui si tratta; 

ACCERTATA  la regolarità contributiva (DURC) dell’operatore aggiudicatario, ai sensi della normativa 
vigente e facente parte integrante della presente determina;  

RILEVATO  che non è necessario redigere il DUVRI in quanto si tratta di mera fornitura di 
attrezzature;   

CONSIDERATO che le somme destinate alla fornitura trovano copertura sul Capitolo di Bilancio 12170 
impegno 30576 del 07.11.22 assunto con Determina AVES 1160 del 03.11.22 e 
sull’impegno 31004 del 06.07.2023 assunto con Determina dirigenziale AVES 741 del 
06.07.2023; 

 



Determina n. AVES / 1299 pagina 3 di 3  

DETERMINA 

▪ di approvare le premesse al presente atto, compresa l’istruttoria tecnico amministrativa, conservata agli 
atti; 

▪ di sotto impegnare la somma di € 951, sull’impegno 30576 del 07.11.2022 del capitolo di Bilancio 
dell’Ente 12170 assunto con Determina AVES n.1160 del 03.11.2022 che presenta una sufficiente 
disponibilità; 

▪ di aggiudicare definitivamente alla Ditta Di Camillo Serbatoi di Basciano (TE) la fornitura di n. 20 
serbatoi per lo stoccaggio di gasolio agricolo di capacità pari a 1.100 litri, provvisti di gruppo erogatore, 
vasca di contenimento e tettoia al prezzo di € 43.000,00 + IVA, trasporto e ogni altro onere compresi; 

▪ di stipulare, con il suddetto operatore economico, il contratto per la fornitura in oggetto; 

▪ di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio. 

▪ di pubblicare l’avviso di post informazione relativo all’esito della procedura di gara in oggetto, sul sito 
istituzionale dell’Ente;  

▪ di demandare all'Area Valorizzazione Economica e Sociale dell'Ente, l’espletamento delle attività per la 
prosecuzione del progetto in questione; 

 

 

DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
 

  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

 

F.to(Luca Schillaci) 
 

……………………… 

F.to (Luca Schillaci)  
 

……………………………….. 

 

 

IL DIRETTORE  

F.to  

Avv. Elsa Olivieri 

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     28/11/2023  
 

 Il Responsabile    F.to De Simone Sabrina  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

28/11/2023 31120 
101.2.1.2.12170 

951,00 

 

http://www.gransassolagapark.it/

